Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER OFICIAR À SENHORA PREFEITA MUNICIPAL,  EM CONFORMIDADE

COM O SETOR COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAR SE É POSSÍVEL PROCEDER A

INSTALAÇÃO  DE LÂMPADA  NA ILUMINAÇÃO  PÚBLICA  NA RUA DOS JASMIN,  Nº  70,

JARDIM DOS BORDADOS, NESTA CIDADE.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1. É possível realizar a instalação de lâmpada na iluminação pública na rua dos

Jasmins, Nº 70, Jd dos Bordados?

2. Em caso positivo, quando a medida em tela será atendida?

3. Em caso negativo, o que impede a solicitação?

JUSTIFICATIVA:  Justifico  este  pedido  tendo  em vista  que  a  falta  de  iluminação  no  local

supracitado,  causa insegurança  aos moradores que transitam pela via no período noturno,

haja vista que locais escuros são propícios para pessoas mal-intencionadas praticarem atos

ilícitos contra cidadãos do bem. Saliento ainda,  que a iluminação da passarela adjacente é

insuficiente para iluminar todo trecho em alusão que fica na rua lateral da escola Municipal

Teresa Rodrigues Freire.

Nesse sentido, é de suma importância que a Administração Municipal tome ciência do fato e

proceda com as providências mencionadas no local supracitado, melhorando a qualidade de

nossa cidade para os munícipes que por ali trafegam e residem.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de maio de 2024.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

REQUERIMENTO Nº 221/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
21

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

84
7/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
7/

05
/2

02
4

09
:2

8:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

4E
6-

2F
61

-0
0E

D
-6

36
D

.

Pag. 1/3

APROVADO
16ª Sessão Ordinária - 28/05/2024

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PP

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
21

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

84
7/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
7/

05
/2

02
4

09
:2

8:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

4E
6-

2F
61

-0
0E

D
-6

36
D

.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
21

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

84
7/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
7/

05
/2

02
4

09
:2

8:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

4E
6-

2F
61

-0
0E

D
-6

36
D

.

Pag. 3/3